

Ayuntamiento de Mota del Cuervo

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2025

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	2.195.345,83	0,00	2.195.345,83	2.102.330,53	95,76 %	3.750,64	1.988.271,03	90,57 %	94,57 %	0,00	114.059,50
2.- Impuestos Indirectos	90.000,00	0,00	90.000,00	83.868,97	93,19 %	3.741,42	72.054,99	80,06 %	85,91 %	0,00	11.813,98
3.- Tasas y otros ingresos	1.770.010,00	13.580,00	1.783.590,00	1.660.637,78	93,11 %	1.414,14	1.612.034,00	91,07 %	97,07 %	0,00	48.603,78
4.- Transferencias corrientes	2.841.644,87	340.271,46	3.181.916,33	3.321.797,20	104,40 %	33.148,52	2.864.871,13	100,82 %	86,24 %	0,00	456.926,07
5.- Ingresos Patrimoniales	6.350,00	0,00	6.350,00	8.968,13	141,23 %	0,00	8.968,13	141,23 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	170.000,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	91.700,00	0,00	91.700,00	6.463,98	7,05 %	0,00	6.463,98	7,05 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	151.480,11	151.480,11	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	260.279,00	0,00	260.279,00	260.279,00	100,00 %	0,00	260.279,00	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	7.425.329,70	505.331,57	7.930.661,27	7.444.345,59	93,87 %	42.054,72	6.812.942,26	91,75 %	91,52 %	0,00	631.403,33

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	4.523.565,93	10.841,34	251.802,70	4.786.209,97	4.774.026,51	99,75 %	4.774.026,51	99,75 %	4.678.360,99	97,75 %	98,00 %	95.665,52	12.183,46
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	1.902.066,77	42.213,35	77.046,21	2.021.326,33	1.941.555,11	96,05 %	1.939.923,43	95,97 %	1.810.386,75	89,56 %	93,32 %	129.536,68	81.402,90
3.- Gastos financieros	26.200,00	0,00	0,00	26.200,00	18.987,47	72,47 %	18.987,47	72,47 %	18.987,47	72,47 %	100,00 %	0,00	7.212,53
4.- Transferencias corrientes	195.165,00	0,00	5.300,00	200.465,00	185.897,66	92,73 %	185.897,66	92,73 %	84.714,68	42,26 %	45,57 %	101.182,98	14.567,34
6.- Inversiones Reales	621.879,00	98.425,42	19.702,55	740.006,97	234.816,17	31,73 %	234.816,17	31,73 %	175.949,67	23,78 %	74,93 %	58.866,50	505.190,80
7.- Transferencias de capital	23.453,00	0,00	0,00	23.453,00	23.453,00	100,00 %	23.453,00	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00 %	23.453,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	133.000,00	0,00	0,00	133.000,00	128.260,72	96,44 %	128.260,72	96,44 %	128.260,72	96,44 %	100,00 %	0,00	4.739,28
SUMA TOTAL:	7.425.329,70	151.480,11	353.851,46	7.930.661,27	7.306.996,64	92,14%	7.305.364,96	92,12 %	6.896.660,28	86,96 %	94,41 %	408.704,68	625.296,31